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65. 

Врз основа на член 376, став 1, алинеја 8 од 
Уставот на СРМ, а во врска со член 1 и 2 од Зако- 
нот за помилување, Претседателството на СРМ, на 
седницата одржана на 10 февруари 1989 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПОМИЛУВАЊЕ НА ОСУДЕНИ ЛИЦА 

I 
Извршувањето на изречената казна затвор им се 

услови за 1 година на осудените лица: 
1. Воиновски Александар Ванчо од с. Моштица, 

во траење од 2 месеца, 
2. Јовановски Александар Стојанчо од с. Мошти- 

ца, во траење од 2 месеца, 
3. Елези Ариф Таир од с. Дебреште, во трае- 

ње од 3 месеци. 

II 
Извршувањето на изречената казна затвор им се 

услови за 2 години на осудените лица: 
1. Билбилоски Методија Стојан од с. Врбен 

во траење од 2 месеца, 
2. Поповски Васил Борис од с. Негрево, во трае- 

ње од 3 месеци, 
3. Нуроски Рамадан Мухамед од с. Лабуништа, 

во траење од 3 месеци, 
4. Илиевска Велимир Миленица од Куманово, 

во траење од з месеци, 
5. Стојчевски Трајан Томе од с. Клепач, во трае- 

ње од 3 месеци, 
6. Донев Димитар Благоја од Кавадарци, во трае- 

ње од 3 месеци, 
7. Имери Ирфан Насер од с. Мировница, во 

траење од 6 месеци, 
8. Мушкарски Костадин Стефан од Пехчево, во 

траење од 6 месеци, 
9. Митрански Јован Атанас од Пехчево, во трае- 

ње од 6 месеци. 

III 
Делумно се ослободуваат од натамошно извршу- 

вање на изречената казна затвор осудените лица: 
1. Ристов Серафим Динчо од Струмица, во трае- 

ње од 9 месеци, 
2. Шемшединовски Аљуш Фуат од с. Козјак, во 

траење од 1 година, 
3. Ристески Илија Лазар од Прилеп, во траење 

од 1 година. 

IV 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне- 

сувањето, а Ке се објави во „Службен весник на 
СРМ“. 

Бр. 08-137 
10 февруари 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Претседателството на СРМ. 
Јездимир Богдански, с. р. 

66. 
Врз основа на член 73 став 2, а во врска со 

член 89, став 1, точка 9 од Законот за редовните 
судови („Службен весник на СРМ“ број 10/76, 30/77, 
36/77, 9/78, 27/78, 46/82 и 11/87), Собранието на Со- 
цијалистичка Република Македонија, на заедничка 
седница на сите собори, одржана на 22 февруари 
1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ДОЛЖНОСТА СУДИЈА НА 

ВРХОВНИОТ СУД НА МАКЕДОНИЈА 

1. Се разрешува од должноста судија на Врхов- 
ниот суд на Македонија Благоја Чоневски, заради 
стекнување право на старосна пензија. 

2. Разрешувањето се врши заклучно со 25 ја- 
нуари 1989 година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-721/1 
22 февруари 1989 година Претседател 

Скопје на Собранието на СРМ, 
д-р Вулнет Старова, с. р. 

67. 
Врз основа на член 23 од Законот за судовите 

за прекршоци („Службен весник на СРМ“ бр. 6/85 
и 11/87), Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија, на заедничка седница на сите собори, 
одржана на 22 февруари 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА СУДИИ НА РЕПУБЛИЧКИОТ СУД 

ЗА ПРЕКРШОЦИ 

За судии на Републичкиот суд за прекршоци се 
избираат: 

— Верослава Николовска, судија на Републичкиот 
суд за прекршоци, и 

— Томислав СтанојковиК, судија на Републичкиот 
завод за прекршоци. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

БјТ. 08-722/1 
22 февруари 1989 година Претседател 

Скопје на Собранието на СРМ, 
д-р Вулнет Старова, с. р 

68. 
Врз основа на член 73 став 2 од Законот за ре- 

довните судови („Службен весник на СРМ“ бр. 10/76, 
30/77, 36/77, 9/78, 27/78, 46/82 и 11/87), Собранието на 
Социјалистичка Република Македонија на заедничка 
седница на сите собори, одржана на 22 февруари 
1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА СУДИИ НА ОКРУЖНИОТ СУД ВО 

СКОПЈЕ 
За судии на Окружниот суд во Скопје се изби- 

раат: 
— Никола Попов, судија на Окружниот суд во 

Скопје, 
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— Зорка Божиновска, судија на Окружниот суд 
во Скопје, 

— Надица Калевска, судија на Окружниот суд во 
Скопје, и 

— Душанка Радуловска, судија на Окружниот 
суд во Скопје. 

71. 
Брз основа на члеп 338, став 1, алинеја 5 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
Собранието на Социјалистичка Република Македони- 
ја, на заедничка седница на сите собори, одржана 
на 22 февруари 1989 година, донесе 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-723/1 
22 февруари 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
д-р Вулнет Старова, с. р 

69. 
Врз основа на член 42 од Законот за судовите 

на здружениот труд („Службен весник на СРМ“ 
број 41/73, 6/81, 46/82 и 11/87), Собранието на Соци- 
јалистичка Република Македонија на заедничка сед- 
ница на сите собори, одржана на 22 февруари 1989 
година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИЗБОР НА ПРЕТСЕДАТЕЛ НА ОСНОВНИОТ 
СУД НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД ВО СКОПЈЕ 

За претседател на Основниот суд на здружениот 
труд во Скопје се избира Павле Марков, заменик на 
Општествениот правобранител на самоуправувањето 
на град Скопје. 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ЧЛЕН НА ИЗВРШНИОТ СОВЕТ 

НА СОБРАНИЕТО НА СР МАКЕДОНИЈА 

1. Се разрешува од функцијата член на Изврш- 
ниот совет на Собранието на Социјалистичка Репуб- 
лика Македонија м-р Вангел Арнаутов, поради имену- 
вање на друга должност. 

2. Разрешувањето се врши заклучно со 31 декем- 
ври 1988 година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОИИЈА 

Бр. 08-726/1 
22 февруари 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
д-р Вулнет Старова, с. р 

72. 
Врз основа на член 338, став 1, алинеја 7 од 

Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
Собранието на Социјалистичка Република Македони- 
ја, на заедничка седница на сите собори, одржана на 
22 февруари 1989 година ,донесе 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-724/1 
22 февруари 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
д-р Вулнет Старова, с. р 

70. 
Врз основа на член 338 став 1, алинеја 5 и 7 

од Уставот на Социјалистичка Република Македонија, 
а согласно член 98 став 2, алинеја 3 од Законот за 
работните односи („Службен весник на СРМ“ број 
45/77, 3/83, 3/85, 42/85 и 46/86), Собранието на Соци- 
јалистичка Република Македонија на заедничка сед- 
ница на сите собори, одржана на 22 февруари 1989 
година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ЗАМЕНИК НА ПРЕТСЕДАТЕ- 
ЛОТ НА РЕПУБЛИЧКИОТ КОМИТЕТ ЗА ИНДУС- 

ТРИЈА И ЕНЕРГЕТИКА 

1. Се разрешува од функцијата заменик на прет- 
седателот на Републичкиот комитет за индустрија 
и енергетика, Ратко Чадиковски, поради избор на 
друга должност. 

2. Разрешувањето се врши заклучно со 31 јануа- 
ри 1989 година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-727/1 
22 февруари 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
д-р Вулнет Старова, с. р. 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ ОД ФУНКЦИЈАТА ЧЛЕН НА 
ИЗВРШНИОТ СОВЕТ НА СОБРАНИЕТО НА СР МА- 

КЕДОНИЈА И РЕПУБЛИЧКИ СЕКРЕТАР ЗА 
ОДНОСИ СО СТРАНСТВО 

1. Се разрешува од функцијата член на Изврш- 
ниот совет на Собранието на СР Македонија и Ре- 
публички секретар за односи со странство Милчо 
Балевски, поради исполнување услови за пензија. 

2. Разрешувањето се врши заклучно со 28 фев- 
руари 1989 година. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

73. 
Врз основа на член 73 став 2 од Законот за 

редовните судови („Службен весник на СРМ“ број 
10/76, 30/77, 36/77, 9/78, 27/78, 46/82 и 11/87), Собра- 
нието на Социјалистичка Република Македонија, на 
заедничка седница на сите собори, одржана на 22 
февруари 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИЗБОР НА СУДИИ — ПО- 
РОТНИЦИ НА ВРХОВНИОТ СУД НА МАКЕДОНИ- 
ЈА, СТОПАНСКИОТ СУД НА МАКЕДОНИЈА, ОК- 
РУЖНИТЕ СУДОВИ И ОКРУЖНИТЕ СТОПАНСКИ 

СУДОВИ 

Бр. 08-725/1 
22 февруари 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
д-р Вулнет Старова, с. р. 

I 
Се разрешуваат од должност досегашните судии 

— поротници, на Врховниот суд на Македонија, Сто- 
панскиот суд на Македонија, окружните судови и 
окружните стопански судови поради истек на вре- 
мето за кое се избрани. 
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II 
За судии поротници на Врховниот суд на Маке- 

донија се избираат: 

Општина Берово 
Цицаковски Киро, економист вработен во АТС. 

Општина Битола 

Кочо Саздановски, наставник пензионер, 
Нове Јоновски, правник, СИЗ за домување, 
Ице Петревски, Ше^ерана Битола. 

Општина Валандово 

Ленче Арабаџиева, просветен работник во ЦОУ „Јо- 
сип Броз Тито“ — Валандово. 

Општина Випица 

Тодор Ангелов, вработен во „Метинд". 

Општина Гази Баба 
Павле Василевски, секретар на Општинскиот секре- 

таријат за народна одбрана на Собранието на оп- 
штината. 

Општина Гевгелија 
Атанас Чочков, дипломиран правник во Работната 

заедница во ЗИК „Винојуг" — Гевгелија. 
Општина Гостивар 

Драги Јованозски, Стопанска банка. 

Општина Дебар 
Синановски Сабедин, пензионер. 

Општина Делчево 
Круме Лазаревски од РОЦ „Саса“ М. Каменица. 

Општина Демир Хисар 
Ристо Галоски, вработен во Собрание на општина 

Демир Хисар. 

Општина Кавадарци 

Вера Влаинкова, ЈНА, број 45. 

Оиштина Карпош 

Аница Џаџу, техничар. 

Општина Кисела Вода 
Славица Андреевска, дипл. правник невработена 

Општина Кичево 
Јоше Штерјоски, вработен во ОК СКМ. 

Општииа Кочани 
Јордан Сребренов. индустрија „Руен“ — Кочани. 

Општина Кратово 
Михајловски Пецко, судија во пензија. 

Општина Крива Паланка 
Трајко Спасовски, вработен во ЗОИЛ на Македонија 

експозитура Крива Паланка. 

Општина Крушево 
Љубе Илиески, секретар на РО Илинденка. 

Општина Кумапово 
Чедо Серафимовски, вработен во СИЗ за вработување. 

Општина Неготино 
Никифор ПеровиК, Центар за социјални работи. 

Општина Охрид 
Нада Голабоска, „Застава“ ХТЗ — Охрид. 

Општина Прилеп 
Пејоска Литија, раководител на службата за прав- 

на помош. 

Ошптина Пробиштип 
Ангел Василевски, ул. „Гоце Делчев" број 24 — Про- 

биштип. 
Општина Радовиш 
Коста Гозев, вработен во ЗОИЛ. 
Општина Ресен 
Кире Ивановски, вработен во Собрание на општина 

Ресен. 
Општина Струмица 
Ристов Боро, Општинско јавно правобранителство на 

самоуправувањето. 
Општина Струга 
Гоце Ашталкоски, вработен во месни заедници на 

град Струга. 
Општина Тетово 
Боби Трпевски, Комбинат Тетекс. 
Општипа Титов Белес 
Тодор Левков, Стопанска банка. 
Општииа Центар 

Вера Димитрова, пензионер. 
Надежда Пановска, новинар во пензија. 

Општина Чаир 

Махмуд Решад, вработен во рудници и железарница 

Општина Штип 

Читкушев Благој, вработен во Дом на млади, 
Патраклиева Елена, вработена во Историски архив, 
Велков Сашко, студент и 
Смилански Коце, вработен во статистика. 

III 
За судии поротници во Стопанскиот суд на Ма- 

кедонија се избираат: 

Општина Берово 

Илиовски Митко, вработен во АТС Берово. 

Општина Битола 

Невенка Стојчева, вработена во Интерна банка на 
ЗИК Пелагонија, 

Ленче Гурчиева, правен референт вработена во Ра- 
дио Битола, 

Зоран Станик, раководител на Мех, работилница ЗИК 
Пелагонија, ОЗТ, Даме Груев, с. Долно Српци. 

Општина Валандово 

Крсте Ефтимов, работник во „Анска Река“ — „Ла- 
дилник" Валандово. 

Општина Вивица 

Стојмир Николов, вработен во „Треска — 30 август“. 

Општина Гази Баба 

Горги Исјановски, пензионер, 
Благоја Ристовски, пензионер, 
Александар Налетовски, директор на управата за ве- 

теринарна сл., 
Никола Димовски, ЗИК Скопско Поле, РЗ заеднички 

служби, 
Иванка Павловска, референт во РО Алкалоид — 

Скопје, 
Снежана Силјановска, самостоен референт во финан- 

сов сектор во РЗ за економика при РИЖ — 
Скопје. 

Општииа Гевгелија 

Васко Ашиков, дипломиран правник ООЗТ ВФ „Ке- 
рамика“, Гевгелија. 

Општина Гостивар 

Заре Трпески, Хе „Тито“, 
Руска Трпеска „Декон“. 
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Општина Дебар 

Панчевска Нада, СОК. 

Општина Делчево 

Тасин Курталиев, ЗИК Сандански — Делчево. 

Општина Демир Хисар 

Лилјана Наумовска, вработена во Општински СИЗ 
за становање — Демир Хисар. 

Општина Кавадарци 

Перо Стојанов, „Задругарска“ 3-а. 

Општина Карпош 

Цветан Јосифовски, економист, с. Вучидол, 
Санде Ситниковски, пензионер, 
Лука Череповски, економист, 
Миле Дебарлиев, вработен во РО Агромаркет, 
Спасе Томовски, вработен во РО Комуналец ООЗТ 

паркови и зеленило, 
Душан Ачовски, вработен во Републички завод за 

образование. 

Општина Кисела Вода 

Блаже Вељановски, пензионер 
Миле Цимозски, пензионер, 
Вишња Стојановска, пензионер, 
Томче Петровсди, вработен во ЖТО, влеча на возови, 
Никола Момировски, дипл. економист и 
Тони Ивановски, вработен во РЗ на месни заедници 

Кисела Вода — Скопје, 

Општина Кичево 

Драган Попоски, вработен во Општински синдика- 
лен совет — Кичево. 

Општина Кочани 

Серафим Јанчев, ЗОИЛ „Македонија" — Кочани. 

Општииа Кратово 

Андоновски Миле, вработен но ОЗТ Иднина. 

Општина Крива Паланка 

Миле Николовски, вработен во ТРО „Карпош". 

Општипа Крушево 

Гацоски Велко, вработен во Авто Крушево — Кру- 
шево. 

Општина Куманово 

Живко Георгиевски, медицински центар, 
Цамил Сакипи, наставник во с. Опаје. 

Општина Неготино 

Славчо Петров, РО Пролетер 

Општина Охрид 

Танас Горичан, градски водовод Охрид, 
Милка Милошевска, Стопанска банка — основна 

банка. 

Општина Прилеп 

Димитар Димитров, вработен во СОК Прилеп, 
Спасија Крстевска, Енергоинвест — 11 Октомврм, 
Трајче Станкоски, вработен во Микрон. 

Општина Пробиштип 

Добре Паунов, ул. „Никола Карев“ — Пробиштип. 

Општина Радовиш 

Маре Ваљакова, РО Мантово. 

Општина Ресен 

Симе Стојчевски, вработен во РО Преспатекс. 

Општина Струмица 

Танчев Панче, вработен во РО Југопромет. 

Онштина Струга 

Никола Неделкоски, ИЕМП „Борис Кидрич“ —- 
Струга. 

Општина Тетово 

Борис Петровски, ХЕК Југохром, 
Боривое Михајловски, Житополог. 

Општина Титов Велес 

Васил Богоевски, Топилница Злетово, 
Стојче Ивановски, пензионер. 

Општина Центар 

Боро Пекевски, пензионер, 
Љупчо Ефремов, пензионер, ' 
Марко Георгиевски, пензионер, 
Никола Николовски, пензионер, 
Тихомир Горгиовски, пензионер, 
Славе Петровски, пензионер. 

Општина Чаир 

Ибуш Азис, РО Скотекс 
Тапанџиев Стојче, Македонија патент, 
Мејди Велиу, ОУ „Петар Здравковски — Пенко“, 
Спасе Томовски, Паркови и зеленило — Скопје, 
Слободанка Кулева, ОУ „Доситеј ОбрадовиК", 
Миле Јаковски, РО за згрижување на деца и младин- 

ци „25 Мај“. 

Општина Штип 

Атанасов Трендафил, ЗИК Црвена рвезда, 
Толева Сузана, статистика Штип, 
Гогов Димче, секретаријат за народна одбрана. 

IV 
За судии поротници на Окружниот суд во Би- 

тола се избираат: 

Општина Битола 
Вељановски Димитар, ул. Панде Николовски бр. 5, 
Димитровска Менка, „Славко Лумбарко" број 8, 
Горгиевски Димче, Рузвелтова број 1, 
Лазаревски Крсте, Борис Кидрич, 12/5, 
Мицевски Панче, Зборска број 14/3, 
Поповски Александар, Мирка Гинова, 13/36, 
Ризовски Алеко, Бистра број 11, 
Тасевски Рафаил, Дојран број 18, 
Георгиевски Тодор, Климент Охридски број 5, 
Стојан Бендев, Булевар 1 Мај број 65-а, 
Сотир Манели, Питу Гули број 57, 
Илиевски Вангел, Солунска број 216-а, 
Атанасов Васил, Вера Циривири број 20, 
Здравевска Милица, Пелистер број 83, 
Јанчулевска Стефка, Мирка Гинова, 97, 
Костов Методија, Прогрес број 120, 
Момировска Марица, Тошо Даскалот број 73, 
Питошка Борис, Борка Т. Модерното број 17, 
Поповски Благоја, С. Георгиез број 24, 
Петкова Лилјана, М. Бригади Ш-3, 
Степановска Радица, 13 Јули број 23, 
Стојановски Милосав, Еорги Сугарев број 126, 
Стојановски Љубиша, Партизанска број 48/21, 
Христов Иванчо, Партизанска број 47-а/34, 
Јовановски Славољуб, Едвард Кардељ, 16/3, 
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Ивановски Лазар, Едвард Кардељ, 12/11, 
Горгиевски Стеван, Солунска број 70, 
Поповски Павле, Таки Даскалот 6-а, 
Коштревски Томе, Факри Ибрахим, број 17, 
Ангелевски Илија, Битолатекс — Битола, 
Поповска Вељанк^, Битолатекс — Битола, 
Марковска Љубица, Битолатекс — Битола, 
Гаџовски Васко, Цане Василев број 3/1, 
Горги Здравески, пензионер, 
Илиева Радица, Булевар 1 Мај број 96-а, 
Андреевска Елица, Киро Дандаро — Битола, 
Николовски Иван, Киро Дандаро — Битола, 
Манивиловска Горјанка, Градски кина — Битола, 
Лазаревски Јован, Прехрана — Битола, 
Талева Мирјана, Прехрана — Битола, 
Петковски Никола, Прехрана — Битола, 
ПријевиК Јовица, ЗИК РО Квасара, 
Блажевска Виолета, ЗИК Интерна банка, 
БлажиК Љубица, ЗИК СОЗТ Новаци. 

За судии поротници за судење на малолетници 
се избираат: 

Гагачев Горги, Трифун Пановски број 6, 
Марковски Илија, Мирка Гинова, број 11/28, 
Танковски Горги, Иван МилутиновиК, број 64/7, 
Огненовски Трајко, Цар Самоил број 126, 
Поповска Лидија, ЈНА број 6/2, 
Мисирлиева Драга Булевар 1 мај — 36, 
Еојаџиева Стевка, Медицински центар, 
Десанова Фанија, Центар за социјални работи, 
Силјеман Омер, Медицински центар, 
Николовски Васко, Завод за школство. 

Општина Демир Хисар 

Михајло Поповски, пензионер, 
Јованка Стефановска, Собрание на општина Демир 

Хисар. 
Миле Китановски, пензионер. 

За судија поротник за судење на малолетници 
се избира: 

Стојче Стојчевски, социјален работник во Центарот 
за социјална работа. 

Општина Крушево 

Николоски Мите, пензионер, 
Синзноски Гафур, земјоделец од Борино, 
Димитар Михајлоски, вработен во ООЗТ, „Нико Доа- 

га“ Крушево. 

За судија поротник за судење на малолетници 
се избира: 

Теано Димитроска, вработена во Центарот за соци- 
јални грижи. 

Општина Охрид 

Димче Цветаноски, РО Слобода Охрид, 
Љубе Андреески, РО Езерка Охрид, 
Злате Ристески, РО Словин, Вин Визба — Охрид, 
Љупчо Ристески, ЗС Градинар — Охрид, 
Владо Дејаноски, Охридска трговија Охрид, 
Драго Алексоски, земјоделец, 
Александар Станковски, РО Галеб Охрид, 
Петељ Фадил, занаетчија, 
Иванчо Каневче, ЕМО Охрид, 
Соња Томаноска, РО Отекс 

За судии поротници за судење на малолетници 
се избираат: 

Тодорка Станкоска, педагог, ЦОУ „Христо Узунов" и 
Горги Тодороски, педагог, Центар за социјална ра- 

бота. 

Општина Прилеп 

За судии поротници за судење на малолетници се 
избираат: 
Прангоски Ристо, педагог во ОУ Точила, 
Сотка Грашески, пензионер, 
Мирческа Андријана, педагог во Центар за социјал- 

ни работи. 

Општина Ресен 

Васе Андреева, вработена во Собранието на општина 
Ресен, 

Нуре Далипи, вработен во РО Агроплод, ООЗТ Пре- 
спатурист, 

Бајрам Амза, вработен во ЦОУ Мите Богоевски — 
Ресен, 

За судија поротник за судење на малолетници 
се предлага: 

Бердин Николовски, социјален работник во Центарот 
за социјални работи. 

Општина Струга 

Сабри Гаваз, вработен во ВРО Црн Дрим, 
Фијад Вејселовски, вработен во туристичко друштво 

Црн Дрим, 
Крсте Тодороски, вработен во „Борис Кидрич" — 

Струга, 
Гурица Ристески, пензионер, 

За судии поротници за судење на малолетници 
се избираат: 
Стојаноски Фонче, СИЗ за здравство и 
Стојче Стојановски, вработен во Жито Струга. 

V 
За судии поротници на Окружниот суд Скопје 

се избираат: 

Општина Валандово 

За судија поротник за судење на малолетници 
се избира: 
Боро Дончев, професор во УЦСО „Гоце Делчев“ — 

Валандово. 

Општина Гази Ба5а 
Бошко Божиновски, Јани Лукровски број 8/1/8, 
Славе Маневски, Тошо Караџа број 12/1-4, 
Слободанка Павлова, 46 број 35 нас. К. Јабука, 
Душко Миленковски, Антоније Грубишик број 2, 
Санде Оцевски, пензионер, 
Милан Величковски, Карл Либкнехт, број 69/2-4, 
Коце Денковски, Благоја Стефковски број 23/2, 
Никче Пешевски, пензионер> 
Малик Бишевац, тех. секр. на МЗ, 
Илија Јовков, сообраКаен дистрибутер во РТВ Скопје, 
Виолета Јованова, ул. „Карл Либкнехт“ бр. 62, 
Душко Костадиновски, ул. „Горги Газепов" бр. 9-а. 

За судии поротници за судење на малолетници 
се избираат: 
Имер Синани, наставник, 
Пелагија Маркова,. наставник во ОУ „Стив Наумов“ 

— Скопје. 

Ошптина Гевгелија 

Ангелина Шуклева, социјален работник во Центарот 
за социјална работа — Гевгелија. 

Општина Гостивар 

Перо Илиевски, пензионер, 
Најдо Горгиевски, РО „Мермери“, 
Живко Наумовик, пензионер. 

За судија поротник за судење на малолетници 
се избира: 
Ристем Кочи, Медицински центар — Гостивар, 
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Општина Дебар 

Меља Лулзим, Мед. центар, 
Исламоски Али, ОУ Моша Пијаде, с. Папрадник, 
Мурати Халил, ОК ССРНМ. 

За судија поротник за судење на малолетници 
се избира: 
Кузмановска Мирјана, ОУ Братство и единство. 

Општина Кавадарци 
Виолета Андова, „Нако Лазовски — Дасо“ број 19, 
Иле Горгиев, нас. Б. Камен, 
Пане Минов, Шишка број 9. 

За судија поротник за судење на малолетници 
се избира: 
Гоко Попов, Солунска глава. 

Општина Карпош 
Љубомир Николовски, пензионер, 
Љубомир Бидиков, пензионер, 
Горги Мартиновски, Варшавска ГУ^руска згр. 2/16, 
Стојан Ушкоски, ул. „Мајаковски“ број 37 — Скопје’ 
Стојка Проевска, Осло бр. 18, 
Драгомир Андоновски, пензионер, 
Санија Беговска, домаКинка, 
Цветанка Пејковска, Варшавска број 20, 
Крсте Митревски, „Рузвелтова“ 46-1/4 — Скопје, 
Слободан Алексовски, Собрание на општина Кар- 

пош, 
Андон Марковски, пензионер, 
Џабир Бајрами, пензионер. 

За судии поротници за судење на малолетници 
се избираат: 
Злага Гулија, „Букурешка" бр. 73 — Скопје, 
Зора Крстевска, пензионер. 

Ошптина Кичево 
Кемал Ризмани, ОУ Маршал Тито с. Стрелци, 
Бистра Попоска. шеф на стручна служба на СО Ки- 

чево, 
Блаже Петрески, ОЗТ Жито — караорман Кичево. 

За судија поротник за судење на малолетници се 
избира: 
Круме Петкоски, Центар за социјална заштита. 

Опгатина Кисела Вода 
Горги Јовановски, пензионер, 
Нако Мојсов, пензионер, 
Славко Јаневски, пензионер, 
Кристина Кузманова, невработена, 
Томе Миронски, пензионер, 
Југослав Јаневски, пензионер, 
Методи Карагозов, пензионер, 
Игњат Анчевски, Атанас Митрев број 10, 
Божидар Николик, Руди Чајавец, број 6/11, 
Никола Божиновски, Атанас Митрев број 10, 
Љубомир Боцевски, вработен во РО Расадник Цветан 

Димов. 

За судии поротници за судење на малолетници се 
избираат: 
Љупка Панова вработена во Мегуопштински центар 

за социјална работа, 
Симеон Цветковски, вработен во ОУ Кузман Шапка- 

рев. 

Општипа Кратово 
Трајковски Лазар, референт во одделението за на- 

родна одбрана во Собранието на општина Кра- 
тово, 

Алексова Нада, секретар во ОЗТ Иднина Кратово, 
Кузмановска Ангелка, инспектор за труд во Собра- 

ние на општина Кратово. 

Општина Куманово 
Бранко Младеновски, основно училиште Бајловци, 
Маријан Митевски, УЦ „Киро Бурназ" Куманово, 
Бранко Пешевски, ЧИК Куманово, 
Сашо Јаневски, Водовод — Куманово. 

За судија поротник за судење на малолетници се 
избира: 
Олга Макрешанска, професор во ОУ „Кочо Рацин“. 

Општина Тетово 

Исмаилаки Асани, Собрание на општина Тетово, 
Магдица Несторовска, ОК на ССРНМ, 
Војче Гавровски, Извршен совет, 
Таип Емини, ОУ „Братство — Единство". 

За судија поротник за судење на малолетници се 
избира: 
Живка Митовска, ОС ССМ Тетово. 

Општина Титов Велес 

Љубенчо Паунов, КРО Дервен, 
Феким ЈусовиЈс, Југопорцелан, 
Благојка Ончева, УСО Коле Неделковски, 
Илија БулатовиК, „Брако“, 
Лазо Сиркаровски, „Велеспром". 

За судија поротник за судење на малолетници се 
избира: 
Вангел Жаров, Центар за социјални работи. 

Општина Неготино 

Ратка Иванова, Центар за социјални работи. 

Општииа Центар 

Методија Николовски, пензионер, 
Александар Нешковски, пензионер, 
Перо Мешков, СОК — Скопје, 
Веса Таневска, Пере Тошев бр. 51, 
Бранислав Диневски, РО Транскоп — Скопје, 
Драган Бундалевски, пензионер, 
Ристо Данов, пензионер, 
Стевче Филиповски, пензионер, 
Дафина Хаџиваскова, ОК СКМ Кисела Вода, 
Стојмен Ивановски, пензионер, 
Љубенчо Здравевски, невработен. 

За судии поротници за судење на малолетници се 
избираат: 
Смаил Фејзик, пензионер, 
Живко Шишковски, пензионер, 
Нада Арнаудова, Партение Зографски број 21. 

Општина Чаир 

Пане Петковски, пензионер, 
Вера Шубевска, КДУ 11 Октомври, 
Никола Николовски, пензионер, 
Драган Дејановски, пензионер, 
Живко Милошевски, с. Љубанци, 
Стоја ВујановиК, пензионер, 
Богдан Каровски, пензионер, 
Никола Каралиев, пензионер, 
ДабиЈс Тихомир, ТРО Агропродукт, 
Ставре Чолаков, ООСЗБ од НОВ Чаир, 
Роска Илиевска, КДУ Снежана. 

За судија поротник за судење на малолетници се 
избира: 
Десанка Парлик, РО Скотекс, 
д-р Зоран Радоњик, дом за старци — Чаир. 

VI 
За судии поротници на Окружниот суд во Штип 

се избираат: 

Општина Берово 

Тасевски Јован, Кристал — Пехчево, 
Пуреовски Митко, ЗИК Малеш, 
Пасалиски Драги, Треска Огражден. 

Општина Виница 

Никола Спасовски, „Метинг“ — Виница, 
Џевдат Адемов, пензионер. 
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Општина Делчево 

Аника Николовска, РО Гобленка — Делчево, 
Диванис Стојановски, РО Фротирка, 
Миран Пруст, 33 Руен М. Каменица. 

Општина Кочани 
Симеон Здравков, Индустрија „Руен“ — Кочани, 
Васил Арсенов, ДИК „Треска" — Кочани, 
Снежана Бошкова, ЗИК „Кочанско Поле“ — Кочани, 
Велин Митев, ГРО „Бетон“ — Кочани. 

За судии поротници за судење на малолетници 
се избираат: 
Стојна Филипова, вработена во ЕМАУЦ „Гошо Ви- 
Кентиев", 
Душан Бојаџиски, УЦСО „Љупчо Сантов" — Кочани. 

Општина Пробиштип 
Горан Цветковски, ул. „Јаким Спиров", кула III, 
Димитар Максимов ул. „Јаким Спиров, кула III, 
Иванка Барламова, ул. „Јаким Спиров“ број 40. 

Општина Радовиш 

Кадрие Усеинова, „Јака 80“, 
Никола Димитров, ,„Јака 80“, 
Јакимов Јаким, РО Радовишанка. 

За судија поротник за судење малолетници се 
избира: 
Кика Чаева, Центар за социјални работи — Радовиш. 

Општина Свети Николе 

Љупчо Тасев, Стручно-политички работник во ОК 
СКМ Свети Николе, 

Киро Стојков, пензионер ул. „Ракилка Гонева“ — 35 
— Свети Николе, 

Киро Сачевски, с. Лозово, ООЗТ Кооперанти. 

Општина Струмица 

Соња КуртовиК, ШИК Беласица, 
Живко Китанов, Филозофски факултет, 
Јосиф Гоџиров, ЗИК Струмица, 
Кире Митев, „Љуботекс". 

За судии поротници за судење малолетници се 
избираат: 

Митко Спасов, ЦОУ „Никола Вапцаров", 
Виолета Шопова, РО „Детска радост“. 

Спштина Штип 

Павлина Димова, РО „Метална11 
Трајко Санев, РЕ „Ванчо Прке“ 
Стојан Наумов, МЗ „8 Ноември“ 
Коста Кукутанов, пензионер 
Димко Трајчев, пензионер, 
Дафинка Јаневска, МК „Астибо“ 
Александар Џидров, СИЗ за становање, 
Михаил Кралев, пензионер, 
Јордан Љуботенски, пензионер, 
Јанко Кадифков, пензионер, 
Невенка Ковачевска, ЗИК; „Црвена Звезда“, 
Благој Тасев, пензионер, 
Гина Белчева, ПИ „Македонка", 
Трајко Косевски, ПТТ, 
Ванчо Богдов, МК „Астибо“, 
Благој Читкушев, Дом на културата, 
Максим Костадинов, земјоделец, с. Радање, 
Виолета Гуркова, ЗИК „Црвена звезда“, 
Велибор Павловски, ПИ „Македонка", 
Перо Тошев, пензионер, 
Љупчо Гурков, пензионер, 
Елица Манаскова, ПИ „Македонка“, 
Бајрам Салиовски, пензионер, 
Славица Тасевска, МК „Астибо“ — Штип, 
Невенка Данова, МК „Астибо" — Штип, 
Трајчо Павлов, пензионер, 
Перо Чучурски, пензионер, 
Павле Серафимов, пензионер. 

Блага Златева, пензионер, 
Деса Гајдарџиска, Општинско собрание, 
Розинка Мирова, МК „Астибо“, 
Горги Андонов, пензионер, 
Мена Спасовска, Стопанска банка, 
Катица Миташева, МК „Астибо", 
Виолета Ефтимова, МК „Астибо“. 

За судии поротници за судење на малолетници се 
избираат: 
Снежана Наумова, ЦСР Штип, 
Здравко Костовски, ЦСР Штип, 
Стојан Атанасов, ОК ССРН, 
Блага Милева, пензионер, 
Невена Милева, Завод за школство, 
Блага Гајдарџиска, Гимназија „С. Стојменски“, 
Верица Коларска, пензионер, 
Златица Арнаудовска. ССМ. 
Милена Кокотова, Г. „Славчо Стојменски“, 
Методи Трпков, ТУЦ. 

VII 
За судии поротници на Окружниот стопански 

суд во Битола се избираат: 

Општина Битола 

Гилевска Сузана, ЗИК ООЗТ Пелагонија комерц, 
Чаловски Јосиф, МЗ Таки Даскалот, 
Видимче Камелија, КРО, „4 ноември" ООЗТ водовод, 
Мустафа Митат, ЗИК Пелагонија — развој, 

-Силјановски Симеон, РО Агротехника, 
Николовски Петар, пензионер, 
Тасевски Никола, КРО 4 ноември — ООЗТ ком. 

хигиена, 
Христовски Таки, ОСЗБ — НОВ, 
Џемаил Митхат, РТВ претплатен центар, 
Поповски Гоце, ОСЗБ НОВ, 
Јанкуловски Љубин, РО за угостителство „Борец“, 
Горгиевски Горги, пензионер, 
Нака Ружа, пензионер, 
Јосифовски Петар, РЕК Битола, 
Горгиевски Димитар, БГЗ ООЗТ Киро Дандаро, 
Петровски Раде, МЗБ Рогозинаро, 
Иљовски Благој, ОСЗБ — НОВ, 
Дрилев Горги, КИБ, 
Петковски Петар, МЗ Коле Канински, 
Алија Алиевски, МЗ Естреја Мара, 
Балтовски Раде, ООЗТ Магро, 
Петрова Весела, КРО „4 Ноември" ООЗТ пазари, 
Спасевски Миле, ОСЗБ — НОВ, 
Талевски Владо, РО Раде Кончар, 
Трпковски Арсо, пензионер, 
Тодорова Афродита, РО Македонија стакло, 
Бакревски Душко, РО Култура — ООЗТ книжар 

промет, 
Гоновски Тоци, ОСЗБ НОВ, 
Валајчевска Љубица, ЗИК Пелагонија РЗ, 
Вешовски Пецо, пензионер, 
Таневски Крсте, ОСЗБ — НОВ, 
Јовановски Петар, РО Трикотажа пелистер, 
Горгиевски Гога, МЗ Вангел Мајоро, 
Поповски Боро, МЗ Борис Бастеро, 
Николовски Никола, Стопанска банка, 
Христодулов Коста, МЗ „Блаже Рогозинаро“, 
Богдановски Васил, БГЗ фустеларко борец, 
Јошевски Киро, МЗ А. Турунџев, 
Јузевски Живко, ОСЗБ НОВ, 
Стефановски Милован, РО Хераклеја, 
Андреевски Јовица, Мед. центар, 
Марковски Алексакдар. РО Авторемонт, 
Стојановски Михајло, МЗ В. Мајоро, 
Димитровска Нада, ЗИК ООЗТ на мало, 
Силјановски Борис. пензионер, 
Ангеловски Фидан, ЗИК ООЗТ кременица, 
Тасева Марија, РО трикотажа Пелистер, 
Лазаревска Јаворка, Свилара Илинден, 
Алексовски Тодор, МЗ „К. Канински", 
Стаматов Манте, ОУ Гоце Делчев, 
Станковски Димче, МЗ Естреја Мара, 
ристовска Аргида, РО Битолатекс, 
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Дафовски Владо, РО Јавор РЗ 
Иванов Никола, ОУ Коле Канински, 
Стаматовски Александар, РО Јавор, 
Николовски Никола, „Јавор“, 
Драгиша Богдановски, РО „Јавор“, 
Стефанова Мирјана, Јавор, ООЗТ Потрошувачка, 
Поповска Билјана, МЗ В. Влахови1с. 

Општина Крушево 

Рада Мандилоска, ООЗТ Нико Доага, 
Димче Трајкоски, ОСС во општина Крушево, 
Севастула Кузманоска, РО Илинденка, 
Наумоски Наум, ТРО Универзал, 
Пецо Котески, РО Комуна. 

Општина Охрид 

Србакоски Мире, ПТТ Охрид, 
Марија Балабан, РО Застава ХТД, 
Никола Рилкоски, РО Лихнида, 
Светомир Деспотоски, Печатница Коста АбрашевиЈс, 
Бранко Главинче, Електро — Охрид, 
Љупчо Наумоски, ГРО Трудбеник, 
Ангелко Богоески, УТРО — Охрид, 
Благоја Булоски, Совет на ССО, 
Крсте Стефаноски, РО Слобода, 
Митко Димоски, Охридска пастрмка, 
Никола Ристески, РО Илинден, 
Живко Наумоски, ЗОР Мед. Центар. 
{ 

Општина Прилеп 

Вртаноска Васка, ТИ Билјана, 
Бабаноски Киро, ф-ка Пролетер, 
Николоски Горги, тутунски комбинат — обработка, 
Мидоски Трајко. орган на управа, 
Камчески Стеван, Комуналец, ООЗТ Ком. хигиена, 
Попоски Томче, ЗИК Прилеп, 
Николоски Ристо, Центропромет, 
Матракоски Живко, занаетчија, 
Јаковски Борис, продавач ИНЗАП, 
Никола Василевски, МИП Бањарот, 
Најдоски Петар, пелагонија турист, 
Борче Илиоски, ЗИК Прилеп, 
Гоце Заткоски, МЗ Кривогаштани, 
Младеноски Горги, МК Солидност, 
Гордана Аџиспиркоска, Електро — Прилеп, 
Самарџиоски Живко, Микрон 
Димески Дано, пензионер, 
Илија Трпаноски, ОУ НР „Орде Чопела“ 
Чочеговски Климе, Витаминка, 
Тодороски Душко, пензионер. 

Ошптина Ресен 

Анастас Милевски, РО Агроплод, 
Амет Аџиу, РО Агроплод ООЗТ Преспатурист, 
Илија Робановски, РО преспатекс, 
Мексуд Мексуд, ТРО Преспанско Езеро, 
Никола Сековски, РО Рибопреспа, 
Перо Павловски, РО Југотутун, 
Ташко Митановски, РО Преспапласт, 
Таше Трповски, ТД Пеликан Преспа. 

Општина Струга 

Цветко Главинчески, ХЦ Глобочица, 
Павлина Мандоска, Ф-ка Стружанка, 
Танески Јован, ЦСО Нико Нестор, 
Разме Профилоски, ИЕМП Борис Кидрич, 
Илија Пејоски, Струшко Поле, 
Вера Танческа, Стопанска банка, 
Севџихан Шашко, Геодетска управа, 
Златко Милески, Струшка трговија, 
Сашо Чакарески, хотел дрим, 
Фатмир Рамаданоски, ГЗРО „Дримкол" — Вевчани. 

VIII 
За судии поротници на Окружниот стопански 

суд Скопје се избираат.- 

Општина Валандово 
Атанас Лазаров, ТРО „Ангропромет“ — Валандово, 
Витомир Нунов, ЗИК „Анска Река“ — Валандово, 
Каме Јанев, Конфекција „Ватекс" — Валандово, 
Каме Бајлозов, Електродистрибуција — Валандово, 
Костадин Петков, Шумско стопанство „Саланџак“, 
Никола Пандев, „VI Ноември“ — Валандово. 

Општииа Гази Баба 
Ристо Јордановски, Јани Лукровски бр. 2/1-50, 
Владо Јосимовски, Јани Лукровски бр. 2/1-27, 
Димче Маџароски, Јани Лукровски бр. 8/1-36, 
Павле Миладиновски, Клетвеник број 1/3-4, 
Аритон Јованов, Јани Лукровски, бр. 3/41, 
Блажо Јаневски, Коце Металец број 30, 
Лазар Чадиевски, Коце Металец број 33-а, 
Љубица КолиК, Гемиџиска број 4/1-4, 
Момчило Алексовски, Коце Металец, број 42-а, 
Мичо Попдимитров, Коце Металец, број 38-а, 
Стојан Маневски, пензионер, 
Јове Ивановски, Ордан Пиперката број 14, 
Петко Сирмески, пензионер, 
Најдо Мицевски, пензионер, 
Љубица Јовановска, невработена, 
Наце Мишоков, пензионер, 
Михајло Димовик, пензионер, 
Трипко Пешевски, пензионер, 
Миле Атанасовски, МЗТ Скопје, 
Никола Николовски, Хидрометеоролошки завод, 
Милорад Урошевски, РО Треска, 
Трајче Велковски, невработен, 
Александар Христовски, пензионер, 
Хедија Бишевац, с. Средно Коњари, 
Рамо ЦамиК, с. Средно Коњари, 
Сали Бузаки, с. Средно Коњари, 
Соко ЦамиЈс, с. Средно Коњари, 
Никола Цветановски, с. Долно Коњари, 
Вера Мирчевска, РО Пивара — Скопје, 
Тодор Христов, СОЗТ МЗТ РЗЦЕО, 
Арсен Граматиков, ФАС 11 Октомври, 
Ване Кирилов, РО Алкалоид, 
Стојан Јовчевски, Руд. и жел. Скопје, 
Боре Стојчевски, РО Комуна, 
Александар Стојковски, РО Автоку&а Механика, 
Марија ОтовиЈс, РО Факом, 
Трајче Трајчески, РО Мактранс, 
Јованчо Џарлиев, РО Рафинерија, 
Боривое Кимовски, РО Агросервис — автокуЗса, 
Мимоза Станојевска, ППРО Славија. 

Општина Гевгелија 

Никола Сулев, ШС „Кожуф“ — Гевгелија, 
Елка Спанаковска, РО „Елегант" — Гевгелија, 
Ефемија Којкова, „Винојуг — Зора“ — Гевгелија, 
Милка Ефтимова, Медицински центар — Гевгелија, 
Александар Николов, СИЗ за здравствена заштита — 

Гевгелија, 
Димитар Попов, Стопанска банка, 
Никола Кочев, ООЗТ Гевгелија — алат, 
Санда Шутова, ЗИК „Изворски" — Богданци. 

Општина Гостивар 

Ангелко Китаноски, СИЗ за здравство, 
Енвер Билали, ОУ „25 Мај“, 
Џемаил Муареми, Водостопанство, 
Олгица Стефановска, Општ. синд. совет, 
Јане Тофилоски, Горни Полог, 
Перо Ристоски, УТРО Македонија, 
Стане Матески, пензионер, 
Неџбедин Таравари, Горни Полог, 
Џемал Снопче, Завод за школство. 

Општина Дебар 
Блажевски Петко, дистрибуција, 
Марку Сабри, ЦОУ Братство единство. 
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Димитар Таушанов, МО на ССРН Сл. Стојменски, 
ИлиЈа Неделков, МО на ССРН В. Доганџиски, 
Стојна Попова, ПИ Македонка, 
Гордана Јанева, Мегапроект, 
Марика Глигоровска, МК Астибо, 
Павле Јорданов МО на ССРН Сл. Стојменски, 
Ангел Топликлиев, ПИ Македонија, 
Ванчо Бандев, ПИ Македонка, 
Коце Марков, Македонија пат, 
Кагерина Манева, ПИ Македонка, 
Ленче Патраклиева, Историски архив 
Милица Брашнарова, СИЗ за здравство, 
Васил Стојанов, Здружение на пензионери, 
Благородна Здатева, МО на В. Доганџиски, 
Александар Џидров, СИЗ за становање, 
Кирил Панајотов, СК СКМ, 
Тодор Алајгогев, МО на ССРН „Брегалница", 
Љупчо Докузов, ПИ Македонка, 
Ванчо Инџекаров „Политекс", 
Стојче Симоновски, МО на ССРН „Автокоманда", 
Љупчо Мицов, МК „Астибо", 
Раде Арсов, УД „Брака Миладиновци", 
Фаик Јамаковски, Македонија пат, 
Димитар Ристов, „Југотутун“, 
Блага Џонова, ЗИК „Црвена звезда", 
Македонка Бошкова, „АСТИБО", 
Благој Балванлиев, ПИ Македонка, 
Александар Бури1с, МО на ССРН Тошо Арсов, 
Милка Коцева, Окружен суд Штип, 
Благој Делипетров, пензионер, 

Општина Берово 

Секуловски Борис, РО Југотутун — Пехчево, 
Ковчегарска Спасија, ЗИК Малеш, 
Гердовски Ефтим, ШС Малешево, 
Пуневски Стојан, МЗТ пумпи, 
Здравковски Гоце, РО услуга, 
Муцунски Здравко, РО огражден. 
Фурнаџиски Бранко, Здравствен дом, 
Цвета Чакиевска — Штериева, РО Тргопромет, 
Бочварска Соња, Керамика — Пехчево, 
Безенковска Јаика, ЗИК Малеш, 
Каракашев Томислав, АТШ, 
Шумански Димитар, Лозар — Пехчево. 

Општина Радовиш 

Магдалена Тасева — ШИК Плачковица, 
Благој Камчев, РО Јака, 
Бојана Ефримова, ООЗТ Прогрес, 
Љупка Србакова (Димитрова) Геодетска управа при 

со, 
Али Хусеин, РО Орел, 
Зорка Стефанова. Општ. синд. совет, 
Велика Атанасова, СЗБ од НОВ, 
Бранко Андонов, ЗОИЛ, 
Драги Димитров, ОСИЗ за пред и осн. образ. и восп. 
Оливера Долдурова, РО Тргоснабдител, 
Илиј'а Кландев, Стопанска банка — Основна банка 

Радовиш, 
Стојанчо Лукаров, одделение за општонароден имот. 

/ 

Општнна Свети Николе 

Трајче Панзов, пензионер, 
Лилјана Ефремова, СЗТ Изолтерма, 
Крум Стефанов, пензионер, 
Мирко Данаилов, ОЗТ Дом на култура, 
Ристо Гонев, пензионер, 
Панче Панев, пензионер, 
Максим Тричковски, пензионер, 
Лазар Серафимов, ОЗТ Дом на култура, 
Веселин Додевски, СИЗ за општествени дејности, 
Петко Златев, СИЗ за здравство, 
Вера Стојкова, Центар за социјална работа, 
Драгица Арсова, Центар за основно образование. 

Општина Виница 

Павлина Стојменова, Метинд, 
Цвета Анакиева. Виничанка, 
Јован Гошев, РО Солидарност, 
Сузана Манасиева, ШС Плачковица, 
Андон Андонов, Електровиница, 
Стојка Панова, Здравствен дом, 
Стојанчо Василев, Стопанска банка, 
Ванчо Крстев, ТРО Илинден, 
Станка Антова, 03330, 
Ванчо Гаврилов. пензионер. 
Спирко Леков, ОО на СЗБ од НОВ. 

Општина Кочани 

Донка Милошева, РО ЗИК Кочанско Поле, 
Јаким Илиевски, „Југотутун", 
Илија Јорданов, РО ПТТ, 
Бранка Богданова, РО ЗОИЛ Македонија, 
Христина Груевска, РО Хартија, 
Тодор Милосиев, РО Нова трговија, 
Борјанка Веселинска, СОК, 
Ружа Трендова — ГРО Затом, 
Славица Цветковска, ЗИК Кочанско Поле, 
Олга Стојанова, 33 Моша Пи]'аде — Горни Полог, 
Спирко Алексов, 33 Кочанско Поле, 
Илија Крстевски, СОИЗ за патишта, 
Ванчо Петров, ДАК Треска, 
Павле Ајтовски, СОИЗ за патишта, 
Мите Косотов, ГР Младост, 
Драги Стојов. Завод за школство, 
Дане Постолов, СВР, 
Благој Панов. управа за приходи, 
Каранфила Јанева, СК СКМ, 
Ампо Арсовски, КРО Водовод, 
Благоја Андонов, ОК ССМ. 

Општина Делчево 

Нада Ивановска, ЗИК Сандански, 
Николина Поповска, УТРО Илинден, 
Цвета Николовска, Дом за култура, 
Нејат Демиров, Секретаријат за ОНО, 
Јорданка Доргиевска, РО Технозавод, 
Мирка Ангелова РО фротирка, 
Љубица Ефтимовска, РО партизанка, 
Димитар Димитровски, ГРО Гранит — XI гради- 

лиште, 
Благојчо Ангеловски, РО Кожара, 
Петар Николовски, РО Југотутун, 
Марија Христова, РО Јавор ОЗТ Пирин, 
Роза Стојановска, РО Гобленка, 
Петковски Марко ШС Голак/ 
Блашка ГрбиК, 33 Руен — М. Каменица, 
Жарко Костадиновски, РОЦ Саса — М. Каменица. 
Љубе Велиновски, РОЦ Саса М. Каменица, 
Александра ПетровиХ, РО Астибо — ОЗТ Вера ЈоциК 

Македонска Каменица. 

Општина Струмица 

Саветка Иванова, управа за приходи, 
Васе Глигоров, општ. синд. совет. 
Катерина Андреева, РО Струмичанка, 
Катерина Филева, РО Треска Јосиф Саештарот, 
Гоше Масев, Вера Циривири 41, 
Данче Комарова, 8-ми Март 67, 
Стојчо Коцевски, резервен воен старешина, 
Трајко Тауков, Прилепска 14, 
Живко Курчиев, ЗОИЛ Македонија, 
Граматикова Снежана, Сава Ковачеви5с 27, 
Верица Далакчиева, Страшо Пинџур 14, 
Никола Дончевски, Бра!са Миладиновци 45, 
Ристо Челебиев, Орган на управата при СО, 
Стоилчо Џидалоз, Маршал Тито 51, 
Горги Маиевски, Страшо Пинџур 13, 
Соколов Митко, ЗИК Струмица — ООЗТ „Струмич- 

ко поле“, 
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Борис Дедејски, РО Магро, ул. „Кочо Рацин“ 1, 
Марика Панова, Рудник Огражден, 
Снежана Вучкова, Печатница Благој Мучето, 
Никола Пачоов, РО Југопромет, Заедн. служби, 
Љупчо Милушев, Васил Сурчев 56. 

Општина Пробиштип 

Тодор Аксентиев, „Илинденска" — 7, 
Звезда Георгиева, Пробиштип, 
Киро Димитровски, Рудници „Злетово" — Проби- 

штип, 
Јадранка Горгиева, РО „Стрмос", 
Ристо Митев, ул. „Илинденска", 
Фидан Николов, „Јаким Спиров“ — број 40, 
Оливера Ефремова, „Нада Михајлова" — Проби- 

штип, 
Душко АлексиК — „11 Октомври" — 4. 
I 

VI 
Оваа одлука влегува во сила од 1 март 1989 го- 

дииа, а Ке се објави во „Службен весник на СРМ“. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 08-729/1 
22 февруари 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на СРМ, 
д-р Вулнет Старова, с. р. 

75. 
Врз основа на член 12 од Законот за републич- 

ките награди („Службен весник на СРМ“ број 40/87), 
Соборот на здружениот труд на Собранието на Со- 
цијалистичка Република Македонија на седницата 
одржана на 22 февруари 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕН НА ОДБОРОТ ЗА ДОДЕ- 
ЛУВАЊЕ НА НАГРАДАТА „КЛИМЕНТ ОХРИДСКИ“ 

За член иа Одборот за доделување на наградата 
„Климент Охридски" се именува проф. д-р Момир 
Поленаковик. редовен професор на Медицинскиот 
факултет — Скопје. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-701/1 
22 февруари 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

76. 
Врз основа на член 89 став 5 од Законот за енер- 

гетика, („Службен весник на СРМ“ број 41/87 и 42/88), 
Соборот на здружениот труд на Собранието на Со- 
цијалистичка Република Македонија на седницата 
одржана на 22 февруарн 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИЦИ НА ОПШТЕ- 
СТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО СОВЕТОТ НА РО —- РА- 
ФИНЕРИЈА НА НАФТА „СКОПЈЕ“ — СКОПЈЕ 

За претставници на Општествената заедница во 
Советот на РО Рафинерија на нафта „Скопје“ — 
Скопје, се именуваат: 

Кирил Серафимов, делегат во Соборот на оп- 
штините на Собранието на СР Македонија, 

Небојша Јанкуловски, делегат во Соборот на 
здружениот труд на Собраиието на СРМ (член на 
Одборот за индустрија, енергетика, градежништво и 
сообра&ај. 

Јованка Дончевска, дипломиран економист, на 
работа во РО „Макпетрол" — Скопје. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-710/1 
22 февруари 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

77. 
Врз основа на член 248 став 3 од Законот за 

насоченото образование, („Службен весник на СРМ“ 
бр. 16/85), Соборот на здружениот труд на Собра- 
нието на Социјалистичка Република Македонија на 
седницата одржана на 22 февруари 1989 година, до- 
несе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИК 
НА ОПШТЕСТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО СОВЕ- 
ТОТ НА РО ФАКУЛТЕТ ЗА ПРАВНИ И ПОЛИТИЧ- 

КИ НАУКИ — СКОПЈЕ 

1. Се разрешува од функцијата претставник на 
Општествената заедница во Советот на РО Факултет 
за правни и политички науки во Скопје, Томе Геор- 
гиевски, поради истек на времето за кое е именуван, 

2. За претставник на општествената заедница во 
Советог на РО Факултет за правни и политички нау- 
ки — Скопје, се именува-. 

— Илија Беличанец, член на Советот на Репуб- 
ликата. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-711/1 
22 февруари 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

78. 
Врз основа на член 248 од Законот за насоче- 

ното образование, („Службен весчик на СРМ“ број 
16/85, 29/86 и 7/88), Соборот на зцружениот труд на 
Собранието на Социјалистичка Република Македони- 
ја, на седницата одржана на 22 февруари 1989 годи- 
на, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВ- 
НИК НА ОПШТЕСТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО СОВЕ- 
ТОТ НА ФАКУЛТЕТОТ ЗА ДРАМСКИ УМЕТНОСТИ 

— СКОПЈЕ 

Се разрешува од функцијата претставник на оп- 
штествената заедница во Советот на факултетот за 
драмски уметности — Скопје, Светлана Топузовска, 
поради истек на времето за кое е именувана. 

За претставник на Општествената заедница во 
Советот на факултетот за драмски уметности — 
Скопје, се именува: 

— Иван Ивановски, театарски критичар на ра- 
бота во ООЗТ Радио — Скопје. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-712/1 
22 февруари 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 
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79. 
Врз основа на член 248 став 3 од Законот за 

насоченото образование („Службен весник на СРМ“ 
бр. Ш^бЗ), Соборот на здружениот труд на Собра- 
нието на Социјалистичка Република Македонија, на 
седницата одржана на 22 февруари 1989 година, до- 
несе 

О Д Л У К А 
ЗА РАЗРЕШУВАЊЕ И ИМЕНУВАЊЕ ПРЕТСТАВНИ- 
ЦИ НА ОНШТЕСТВЕНАТА ЗАЕДНИЦА ВО СОВЕ- 
ТОТ НА ШУМАРСКИОТ ФАКУЛТЕТ — СКОПЈЕ 

1. Се разрешуваат од функцијата претставници 
на општествената заедница во Советот на Шумар- 
скиот факултет во Скопје, поради истек на време- 
то за кое се именувани. 

— Панајот Јаневски, 
— инж. Живко Минчев, 
— Јован Силјановски, 
— Панде Поповски, 
— ииж. Бранко Шумански. 
2. За претставници на општествената заедница 

во Советот на Шумарскиот факултет во Скопје се 
именуваат: 

Милутин Маник, претседател на Одборот за зем- 
јоделство, шумарство при СЗТ на Собранието на 
СРМ, делегат од Куманово, 

инж. Ристо Николов, директор на Заводот за 
проектирање „Шума-проект“ — Скопје, 

инж. Перица Петровски, на работа во Шумското 
стопанство „Караџица" — Скопје, 

Јован Петровски, член на Одборот за земјодел- 
ство и шумарство при СЗТ на Собранието на СРМ, 
претставник од Друштвото на љубителите на шумите 
на СР Македонија, 

инж. Драги Трајановски, член на Советот на Ре- 
публиката. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-713/1 
22 февруари 1989 година 

Скопје Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

Иван Аврамовски, с. р. 

80. 
Врз основа на член 3 став 3 и член 8 стаз 3 од 

Законот за изменување и дополнување на Законот 
за избор на органите на управување и на другите 
органи во организациите на здружениот труд („Служ- 
бен весник на СРМ“ број 43/88), Соборот на здру- 
жениот труд на Собранието на Социјалистичка Ре- 
публика Македонија, на седницата одржана на 22 
февруари 1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА КОНКУРСНАТА 
КОМИСИЈА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ИНДИВИДУАЛЕН РА- 
БОТСВОДЕН ОРГАН ВО ООЗТ „ЕЛЕКТРО — МАКЕ- 

ДОНИЈА" — СКОПЈЕ 

За членови на Конкурсната комисија за имену- 
вање на индивидуален работоводен орган во ООЗТ 
„Електро — Македонија" — Скопје се именуваат: 

— Мети Крлиу, член на Претседателството на 
СЗБ од НОВ на Македонија, 

— Драги Бошковски, секретар на Комисијата за 
прашања на изборите и именувањата на Собранието 
на СРМ. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-714/1 
22 февруари 1989 година 

Скопје Претседател 
на Соборот на здружениот труд, 

Иван Аврамовски, с. р. 

81. 
Врз основа на член 3 став 3 и член 8 став 3 од 

Законот за изменување и дополнување на Законот за 
избор на органите на управување и на другите орга- 
ни во организациите на здружениот труд („Службен 
весник на СРМ“ број 48/88), Соборот на здружениот 
труд на Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија, на седницата одржана на 22 февруари 
1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА КОНКУРСНАТА 
КОМИСИЈА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ИНДИВИДУАЛЕН РА- 
БОТОВОДЕН ОРГАН ВО РО „ЕЛЕКТРОСТОПАН- 

СТВО НА МАКЕДОНИЈА« — СКОПЈЕ 

За членови на Конкурсната комисија за имену- 
ваше на индивидуален работоводен орган во РО 
„Електростопанство на Македонија“ — Скопје се 
именуваат: 

— Марица Георгиевска, делегат во Општествено- 
политичкиот собор на СоСТранието на СРМ, 

— Сандре Нонкуловски, советник во Соборот на 
здружениот труд на Собранието на СРМ. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-715/1 
22 февруари 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

82. 
Врз основа на член з став з и член 8 став 3.од 

Законот за изменување и дополнување на Законот за 
избор на органите на управување и на другите орга- 
ни во организациите на здружениот труд („Службен 
весник на СРМ“ број 48/88), Соборот на здружениот 
труд на Собранието на Социјалистичка Република 
Македонија, на седницата одржана на 22 февруари 
1989 година, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА КОНКУРСНАТА КО- 
МИСИЈА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ИНДИВИДУ АЛ ЕН РА- 
БОТОВОДЕН ОРГАН ВО ООЗТ РЕК „ОСЛОМЕЈ“ — 

ОСЛОМЕЈ 

За членови на Конкурсната комисија за именува- 
ње на индивидуален работозоден орган во ООЗТ РЕК 
„Осломеј" — Осломеј се именуваат: 

— Душко Горгевски, делегат во Сојузниот со- 
бор на Собранието на СФРЈ, претседател на ОК на 
СКМ — Тетово, 

— Илија Цветковски, потсекретар во Секретари- 
(атот за кадровски прашања на Извршниот совет 
на Собранието на СРМ. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-716/1 
22 февруари 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

83. 
Врз основа на член 8 став 3 од Законот за изме- 

нување и дополнување на Законот за избор на орга- 
ните на управување и иа другите органи во органи- 
зациите на здружениот труд („Службен весник на 
СРМ“ број 48/88), Соборот на здружениот труд на 
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Собранието на Социјалистичка Република Македони- 
ја, на седницата одржапа на 22 фепруари 1989 го- 
дина, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА КОНКУРСНАТА КО- 
МИСИЈА ЗА ИМЕНУВАН.Е ИНДИВИДУАЛЕН РА- 
БОТОВОДЕН ОРГАН НА БОЛНИЦАТА ЗА НЕРВНИ 
И ДУШЕВНИ БОЛЕСТИ С. БАРДОВЦИ — СКОПЈЕ 

— За членови на конкурсната комисија за име- 
нување индивидуален работоводен орган на Бол- 
ницата за нервни и душевни болести с. Бардовци — 
Скопје, се именуваат: 

Чедомир Стојковски, делегат во Општествено-по- 
литичкиот собор на Собранието на СРМ, 

Видое Стефановски, републички советник. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИ ТАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-717/1 
22 февруари 1989 година 

Сколје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

84. 
Врз основа на член 3 став 3 од Законот за изме- 

нување и дополнување на Законот за избор на орга- 
ните на управување и на другите органи во органи- 
зациите на здружениот труд („Службен весник на 
СРМ“ број 48/88), Соборот на здружениот труд на 
Собранието на Социјалистичка Република Македо- 
нија, на седницата одржана на 22 февруари 1989 го- 
дина, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА КОНКУРСНАТА КО- 
МИСИЈА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ИНДИВИДУАЛЕН РА- 
БОТОВОДЕН ОРГАН НА ООЗТ РЕК „БИТОЛА“ 

С. СУВОДОЛ — БИТОЛА 

проф. д-р Владислав Бидиков, делегат во Собо- 
рот на здружениот труд на Собранието на СР Маке- 
донија, претседател на Одборот за труд, здрав. и 
социјална политика. 

Димитар Трајковски, шеф на Кабинетот на прет- 
седателот на Собранието на СРМ. 

СОБРАНИЕ НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-719/1 
22 февруари 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

86. 
Врз основа на член 3 од Законот за водење на 

паричните средства на Републиката и на општините 
како депозит во Народната банка на Македонија 
(„Службен весник на СРМ“ бр. 42/77), Извршниот 
совет на Собранието на СР Македонија донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ПОБЛИСКИТЕ НАМЕНИ, НАЧИНОТ И УСЛО- 
ВИТЕ ЗА КОРИСТЕЊЕ НА ПАРИЧНИТЕ СРЕДСТВА 
НА РЕПУБЛИКАТА И ОПШТИНИТЕ ШТО СЕ ВО- 
ДАТ КАКО ДЕПОЗИТ ВО НАРОДНАТА БАНКА НА 

МАКЕДОНИЈА ВО 1989 ГОДИНА 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдуваат намените, начи- 

нот и условите за користење на паричните средства 
на Републиката и на општините што се водат како 
депозит во Народната банка на Македонија (сред- 
ства на Републиката и на општините) во 1989 го- 
дина. 

Член 2 
Слободните средства на Републиката и на оп- 

штините, Народната банка на Македонија Ке ги на- 
сочи преку деловните банки за кредитирање на: 

— За членови на Конкурсната комисија за име- 
нување индивидуален работоводен орган на ООЗТ 
РЕК Битола — с. Суводол — Битола се именуваат: 

Трајан Тошевски, делегат во Соборот на општи- 
ните на Собранието на СРМ, 

Алексо Кипровски, претседател на Републичкиот 
одбор на Синдикатот за индустрија и енергетика. 

СОБРАНИЕ НА СОПИЈАЛИСТИЧКА 
РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

Бр. 21-718/1 
22 февруари 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Соборот на здружениот труд, 
Иван Аврамовски, с. р. 

85. 
Врз основа на член 8 став 3 од Законот за изме- 

нување и дополнување на Законот за избор на орга- 
ните на управување и на доугите органи во органи- 
зациите на здружениот труд („Службен весник на 
СРМ“ број 48/88), Соборот на здружениот труд на 
Собранието на Социјалистичка Република Македони- 
ја на седницата одржана на 22 февруари 1989 годи- 
на, донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ИМЕНУВАЊЕ ЧЛЕНОВИ НА КОНКУРСНАТА КО- 
МИСИЈА ЗА ИМЕНУВАЊЕ ДИРЕКТОР НА РЕПУБ- 

ЛИЧКИОТ ЗАВОД ЗА ТРАНСФУЗИОЛОГИЈА 

— За членови на Конкурсната комисија за име- 
нување директор на Републичкиот завод за транс- 
фузиологија се именуваат: 

1. Републички стоковни резерви, 
откуп на земјоделски произво- 
ди и резерви на минерални губ- 
рива, во износ до 

2. Создавање на резерви на месо 
во жив добиток (по сојузна и 
републичка програма), во износ 
до 

3. Издавачка дејност, во износ до 
4. Здравствена заштита, во износ 

до 
5. Производство за посебни наме- 

ни, во износ до 
6. Развој на малото стопанство за 

инвестиции во работни органи- 
зации основани од работни луге 
договорни организации на здру- 
жен труд, сточарски фарми во 
индивидуалниот сектор и инве- 
стиции од страна на работни 
лу^е што самостојно вршат деј- 
ност со личен труд и средства 
на трудот во сопственост на 
гра^аните, во износ до 

7. Пласмани на домашна опрема 
и сообраКајни средства во зем- 
јата, во износ до 

8. Програмата за производство на 
храна во компактно стопански 
неразвиените подрачја (Козјак, 
Дебарца и Мариово), во износ 
до 

9. Програмата за преработувачки 
капацитети во компактно сто- 
пански неразвиените подрачја 
Козјак, Дебарца и Мариово), во 
износ до 

17.000 МИЛ. ДИН. 

1.000 МИЛ. дин. 
1.000 мил. дин. 

4.000 МИЛ. ДИН. 

10.000 мил. дин. 

2.000 мил. дин. 

4.500 МИЛ. ДИН. 

2.000 мил. дин. 

5.000 мил. дин. 
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10. Откуп на пченка, јачмен, пчени- 
ца, сончоглед — масло за ја- 
дење, ше!сер и лекови, во износ 
до 

11. Подготовка на зимски туризам, 
во износ до 

12. Подготовка на есенската сеид- 
ба, во износ до 

13. Програмата за реализација на 
системот на фиксни програм- 
ски врски во радио дифузната 
мрежа на РТВ — Скопје, во 
износ до 

14. Водоснабдување и пречистува- 
ње на вода, во износ до 

13. Програмата за енциклопедија 
на Југославија, во износ до 

16. Програмата за економско-фи- 
нансиска консолидација, во из- 
нос до 

17. Опремување на градски сообра- 
(Кајни претпријатија во Репуб- 
ликата 

18. Издавање на учебници за ос- 
новно и средно насочено обра- 
зование, во износ до 

30.000 мил. дин. 

4.450 мил. дин. 

10.000 мил. дин. 

2.730 мил. дин. 

5.000 мил. дин. 

200 мил. дин. 

5.000 мил. дин. 

15.000 мил. дин. 

2.700 мил. дин. 

Член 3 
Кредитите наменети од член 2 на оваа одлука 

ке се вракаат под следниве услови: 
— за намените од точка 1, 11, 13 и 14 — со рок 

на вракање од 1 година и со каматна стапка од 
43*10 ГОДИШНО; 

—- за намените од точка 2 — со рок на врака- 
ње од 5 години почнувајки од 1 јануари 1990 годи- 
на во еднакви полугодишни ануитети и со каматна 
стапка од 4|0/о годишно; 

— за намената од точка 3 со рок на вракање 
од 6 месеци, со тоа што можат да се репласираат 
во рок од 3 години и со каматна стапка од 43*!о 
ГОДИШНО; 

— за намените од точките 4, 5, 6, 7, 8,^ 9 и 17 
со рок на вракање до 3 години, почнувајки од 1 
јануари 1990 година, во еднакви полугодишни ануи- 
тети и со каматна стапка од 45°/о годишно,- 

— за намените од точка 10 и 18 — со рок на 
вракање од една година без пресметување камата,- 

— за намените од точките 12 и 16 — со рок на 
вракање од 6 месеци и со каматна стапка од 4о°/о 
ГОДИШНО; 

— за намената од точка 15 — со рок на вра- 
каше од 3 месеци, без пресметување камата. 
I _ , - •I 

Член 4 
При поднесувањето на барањето на кредитите за 

намените од член 2 на оваа одлука, банката е долж- 
на да достави сопствено мислење до Народната 
банка на Македонија, како и мислење од надлеж- 
нирт републички орган на управата и тоа: 

— за намените од точка 1, 2, 6, 10 и 11 —- 
Републичкиот секретаријат за општостопански ра- 
боти, мало стопанство, туризам и пазар и Репуб- 
личкиот комитет за земјоделство, шумарство и во- 
достопанство; 

— за намените од точка 3, 15 и 18 — Репуб- 
личкиот комитет за образование, култура и физич- 
ка култура; 

— за намените од точка 4 — Републичкиот ко- 
митет за труд, здравство и социјална политика,- 

— за намените од точка 5, 7, 8 и 9 ;— Репуб- 
личкиот комитет за индустрија и енергетика и Ре- 
публичкиот комитет за земјоделство, шумарство и 
водостопанство; 

— за намените од точка 12 — Републичкиот 
комитет за земјоделство, шумарство и водостопан- 
ство, преку ЗЗПК „Македонија" — Скопје, врз осно- 
ва на план за сеидба,- 

— за намената од точка 13 — Републичкиот 
секретаријат за финансии; 

— за намената од точка 14 и 17 — Републич- 

киот комитет за урбанизам, градежништво, сообра- 
кај и заштита на човековата околина, при што ке 
утврди и распоред по општини. 

Член 5 
Заради обезбедување на пласманите од член 2 

на оваа одлука, во рамките на расположивите де- 
позити, Народната банка на Македонија ке пласира 
најмногу 80°/<г од просечната големина на депози- 
тите во претходниот месец. 

Нераспоредените средства на Републиката и на 
општините од став 1 на овој член, до нивното на- 
сочување за намените од член 2 на оваа одлука, 
Народната банка на Македонија може да одобрува 
кредити на деловните банки, со рок на вракање до 
30 дена и со каматна стапка во висина од 8510/о од 
есконтната стапка на Народната банка на Југосла- 
вија, во случаите кога користат средства од резерв- 
ниот фонд и задолжителната резерва. 

Од средствата од став 2 на овој член, Народ- 
ната банка на Македонија може да одобрува кре- 
дити и на организации на здружен труд, преку де- 
ловните банки, со рок на вракаше до 30 дена и со 
каматна стапка во висина од 60°/» од есконтната 
стапка на Народната банка на Југославија. Кама- 
тата по овие кредити ке се пресметува со примена 
на дисконт, а ке се наплатува месечно. 

Член 6 
Пресметувањето на каматата од член 3 на оваа 

одлука ке се врши по пропорционална метода, а ке 
се наплатуза месечно. 

Член 7 
Каматната стапка на кредитите што банките ја 

наплатуваат од крајните корисници може да изне- 
сува до 3 процентни поени над пропишаната камат- 
на стапка што банките ја плакаат на Народната 
банка на Македонија. 

Член 8 
Приходите од каматите по кредитите од сред- 

ствата на Републиката и на општините ке се насо- 
чат по секоја периодична пресметка и тоа: 50Р1о за 
републичките стоковни резерви, 25% на Самоуправ- 
ната интересна заедница за енергетика на Македо- 
нија за реализација на Програмата за електрифи- 
кација на селата од ридско-планинскиот и од погра- 
ничниот појас во СР Македонија и 25|%> за учество 
во финансирањето на развојниот концепт на РТВ 
Скопје. 

Средствата од став 1 на овој член )ке се пласи- 
раат како неповратни средства. 

Член 9 
За спроведувањето на оваа одлука ке се грижи 

Народната банка на Македонија. 

Член 10 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне- 

сувањето, а ке се објави во „Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија“. 

Бр. 23-304/1 
9 февруари 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
м-р Глигорие Гоговски, с. р. 

87. 
Врз основа на член 83 од Законот за Извршниот 

совет на Собранието на Социјалистичка Гепублика 
Македонија („Службен весник на СРМ“ бр. 43/81), 
а во врска со Програмата на мерки и активности 
за остварување на економско-финансиската консоли- 
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дација на организациите на здружениот труд и банките 
во СР Македонија, Извршниот совет на Собранието 
на СР Македонија донесе 
I 

О Д Л У К А 
ЗА НАСОЧУВАЊЕ НА ДЕЛОТ ОД СРЕДСТВАТА НА 
ВИШОКОТ НА ПРИХОДИТЕ НАД РАСХОДИТЕ НА 
НАРОДНАТА БАНКА НА МАКЕДОНИЈА ПО ЗА- 
ВРШНАТА СМЕТКА ЗА 1988 ГОДИНА НАМЕНЕТ 
ЗА ЕКОНОМСКО-ФИНАНСИСКА КОНСОЛИДАЦИЈА 
НА ОРГАНИЗАЦИИТЕ НА ЗДРУЖЕНИОТ ТРУД ВО 

СТОПАНСТВОТО НА СР МАКЕДОНИЈА 

1. Делот од средствата на вишокот на прихо- 
дите над расходите на Народната банка на Маке- 
донија по Завршната сметка за 1988 година, наменет 
за економско-финансиска консолидација на органи- 
зациите на здружениот труд со верифицирани про- 
грами од Координациониот одбор за следење на 
економско-финансиска консолидација, &е се прене- 
сат на трајно користење: 

— 50% за програми на организациите на здру- 
жениот труд кои повторно 1се отпочнат со просец 
на производство; 

— 30% за финансиска поддршка на организа- 
циите на здружениот труд по програми за зголему- 
вање на тековното производство; 

— 20% за програми за набавка на опрема кај 
организациите на здружен труд за финализација на 
земјсделски производи во прехранбена индустрија. 

Доколку не се ангажираат целокупно распореде- 
ните средства од алинејата прва и трета во квали- 
тетни програми до крајот на првото полугодие, 
неангажираните средства 1се се насочат во намените 
од алинејата втора. 

2. Програмите од точка 2 на оваа одлука ги 
оценува Стопанска банка — Здружена банка — Скоп- 
је, а ги верифицира Координациониот одбор за 
следење на економско финансиската консолидација 
во Републиката. 

3. Организациите на здружен труд своите про- 
грами согласно точка 1 од оваа одлука ги доставу- 
ваат до Стопанска банка — Здружена банка — Скоп- 
је, 30 дена од денот на објавувањето на Одлуката. 

Организациите на здружен труд при поднесува- 
ње на програмите според алинеја 1, 2 и 3 се долж- 
ни да поднесат Извештај за спроведување на Про- 
грамата за економско-финансиската консолидација 
на организацијата во 1988 година. 

4. Средствата од точка 1 на оваа одлука НБМ 
ке ги пренесе на крајните корисници по одлука на 
Стопанска банка — Здружена банка — Скопје, врз 
основа на поднесена инвестициона или производна 
програма од организациите на здружен труд. 

5. Стопанска банка — Здружена банка — Скоп- 
је за ангажираните средства со оваа одлука ке под- 
несе Извештај на Извршниот совет на Собранието 
на СР Македонија најдоцна до крајот на месец 
јули 1989 година. 

6. Оваа одлука влегува во сила наредниот ден 
од денот на објавувањето во „Службен весник на 
Социјалистичка Република Македонија". 

Бр. 23-439/1 
9 февруари 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
м-р Глигорие Гоговски, с. р. 

88. 
Врз основа на член 5 од Законот за условите 

и начинот на користење на средствата на солидар- 
носта за отстранување на последиците од елементар- 
ни непогоди во Социјалистичка Република Македо- 
нија („Службен весник на СРМ“ бр. 18/76 и 30/77), 
Извршниот совет на Собранието на Социјалистичка 
Република Македонија донесе 

О Д Л У К А 
ЗА КОРИСХЕЊЕ НА СРЕДСХВА ИА СОЛИДАРНОСТА 
НА СОЦИЈАЛИСТИЧКА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА 

ЗА ОТСТРАНУВАЊЕ НА ПОСЛЕДИЦИТЕ ОД 
ЕЛЕМЕНТАРНИ НЕПОГОДИ 

Член 1 
Од средствата на солидарноста за отстранување 

на последиците од елементарни непогоди на Соци- 
јалистичка Република Македонија се доделуваат 
средства во износ од 32,5 милиони динари и тоа на: 

— општината Македонски Брод 12,5 мил. дин. 
— општината Охрид 20,0 мил. дин. 

Член 2 
Средствата од член 1 на оваа одлука се доде- 

луваат во вид на бескаматен кредит со рок на 
вракање од 5 години. 

Член 3 
За користењето и вракањето на средствата од 

член 1 на оваа одлука собранијата на општините 1се 
склучат договор со Извршниот совет на Собра- 
нието на СР Македонија. 

Договорот од став 1 на овој член во името на 
Извршниот совет на Собранието на СР Македонија 
ке го потпише републичкиот секретар за финансии. 

Член 4 
Средствата од член 1 на оваа одлука собрани- 

јата на општините Ке ги распоредат според крите- 
риумите што ке ги утврдат и условите од член 2 
на оваа одлука. 

Член 5 
Оваа одлука влегува во сила со денот на обја- 

вувањето во „Службен весник на Социјалистичка Ре- 
публика Македонија". 

Бр. 23-323/1 
9 февруари 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Извршниот совет, 
м-р Глигорие Гоговски, с. р. 

89. 
Врз основа на член 393, точка 4 од Уставот на 

Социјалистичка Република Македонија и член 177, 
став 2 од Законот за државната управа („Службен 
весник на СРМ“ бр. 45/80, 28/88), Извршниот совет 
на Собранието на СРМ донесе 

О Д Л У К А 
ЗА НАЧИНОТ НА ПРИМЕНАТА НА ОДРЕДБИТЕ 
ЗА ДИСЦИГОШНСКАТА ОДГОВОРНОСТ ОПРЕДЕЛЕ- 
НА СО ЗАКОН ЗА РАКОВОДНИТЕ РАБОТКИЦИ 
ВО РЕПУБЛИЧКИТЕ ОРГАНИ НА УПРАВАТА И РЕ- 
ПУБЛИЧКИТЕ ОРГАНИЗАЦИИ ШТО ГИ НАЗНАЧУ- 
ВА ИЗВРШНИОТ СОВЕТ НА СОБРАНИЕТО НА 

СР МАКЕДОНИЈА 

Член 1 
Со оваа одлука се утврдува начинот на приме- 

ната на одредбите за дисцишшнската одговорност 
определена со Закон на раководните работници во 
републичките органи на управата и републичкитс 
организации што ги назначува Извршниот совет на 
Собранието на СР Македонија. 

Член 2 
Одредбите за дисциплинската одговорност на ра- 

ботниците од Законот за државната управа и само- 
управниот општ акт на работната заедница на ре- 
публичкиот орган на управата во кој раководниот 
работник работи се применуваат и на раководните 
работници во републичките органи на управата и 
републичките организации што ги назначува Изврш- 
ниот совет на Собранието на СР Македонија, докол- 
ку со оваа одлука не е поинаку утсрдено. 
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Член 3 
На раководниот работник за повредите на ра- 

ботните обврски и за други повреди на работната 
дисциплина може да му се изрече една од следните 
дисциплински мерки: 

— опомена,- 
— јавна опомена; 
— парична казна; 
— разрешување од должноста и распоредување 

на други работи односно работни задачи за одреде- 
но време,- 

— престанок на работниот однос. 

Член 4 
За утврдување на повредите на работните обвр- 

ски и за другите повреди на работната дисциплина 
за утврдување на одговорности и изречување на мер- 
ките за тие повреди при Извршниот совет на Соб- 
ранието ка СРМ се образуза дисциплинска комисија. 

Член 5 
Дисциплинската комисија се состои од претсе 

дател и четири члена. Претседателот и членовите на 
комисијата имаат заменици. Претседателот на ко- 
мисијата, два члена и нивните замеНици ги имену- 
ва Извршниот сог.ет на Собранието на СРМ, а по 
еден член од комисијата и негов заменик ги делеги- 
раат работната заедница и организацијата на синди- 
катот на републичкиот орган на управата во кој ра- 
ководниот работник работи. 

Претседателот на комисијата, двата члена и иив- 
ните заменици, Извршниот совет на Собранието на 
СРМ ги именува за време од две години. 

Член б 
Посгапката за дисциплинската одговорност на 

одговорните работници се покренува по предлог на 
функционерот кој раководи со републичкиот орган 
на управата во кој раководниот работник работи. 

Предлогот за покренување на постапката за ди- 
сциплинската одговорност се доставува до дисциплин- 
ската комисија. 

Член 7 

Против решението на дисциплинската комисија 
со кое е изречена мерка за позреда на работните 
обврски може да се изјави жалба до Извршниот со- 
вет на Собранието на СР Македонија. 

Член 8 
Оваа одлука влегува во си.Да осмиот ден од де- 

нот на објавувањето во „Службен весник на Соција- 
листичка Република Македонија". 

Бр. 23-364/1 
9 февруари 1989 година 

Скопје 
Потпретседател 

на Извршниот совет, 
Васил Влашки, с. р. 

РЕПУБЛИЧКИ ФОНД ЗА ЗАЕДНИЧКИ РЕЗЕРВИ 

90 
Врз основа на член 37 од Законот за фондовите 

за заеднички резерви („Службен весник на СРМ“ 
бр. 41 78, 10/85 и 14/88) и член 40 од Статутот на 
Републичкиот фонд за заеднички резерви, Собра- 
нието на Републичкиот фонд за заеднички резерви, 
на седницата одржана на 17 февруари 1989 година, 
донесе 

О Д Л У К А 
ЗА ОПРЕДЕЛУВАЊЕ НА СТАПКАТА ЗА ЗДРУЖУ- 

ВАЊЕ НА СРЕДСТВАТА НА РЕЗЕРВИТЕ НА 
ОРГАНИЗАЦИИТЕ НА ЗДРУЖЕН ТРУД 

Член 1 
Стапката на здружување на средствата на резер- 

вите на осиовните организации на здружен труд 

во Републичкиот фонд за заеднички резерви изне- 
сува 30л/о од основицата утврдена со Законот за 
фондовите за заеднички резерви („Службен весник 
на СРМ“ бр. 41/78, 10/85 И 14/88). 

Член 2 
Обврската од претходниот член се однесува по 

завршните сметки на основните организации на здру- 
жен труд за 1988 година. 

Член 3 
Средствата од членот 1 на оваа одлука ке се 

уплатуваат на жиро-сметка 40100-651-16 Републички 
фонд за заеднички резерви — Скопје. 

Член 4 
Оваа одлука влегува во сила со денот на доне- 

сувањето, а ке се применува од 1 јануари 1989 го- 
дина. 

Со влегувањето во сила на оваа одлука преста- 
нува да важи Одлуката број 61813-С-2-3, донесена од 
страна на Собранието на Републичкиот фонд за 
заеднички резерви на 23 април 1988 година. 

Бр. 21-837-1-3-4 
17 февруари 1989 година 

Скопје 
Претседател 

на Собранието на фондот, 
Михајло Тромбевски, с. р. 

КОНКУРСИ 
Врз основа на член 79 од Законот за инвестицио- 

ни објекти („Службен весник на СРМ“ бр. 15/83), 
член 23 и 24 од Правилникот за начинот и постап- 
ката за отстапување на изградба на инвестициони 
објекти („Службен весник на СРМ“ бр. 22/84), Ра- 
ботната организација за угостителство и туризам 
Инекс „Горица“ — Охрид 

распишува 

К О Н К У Р с 

за јавно наддавање за изградба на хотелски ком- 
плекс „Лихнидион" во Охрид 
I Предмет на понудата: 

Предмет на понудата е изградба на хотел 
„Лихнидион“ со сите придружни објекти, пристапен 
пат, плажа, пристаниште и тунел. 

II. УСЛОВИ: 

Изведувањето на работите Ке се отстапи на нај- 
поволниот понудувач според оценката на конкурс- 
ната комисија. 

Понудата треба да содржи: 
1. фирма и точна адреса на понудувачот; 

2. назив на работите што се предмет на отста- 
пувањето по пат на јавно наддавање; 

3. рок на изведување на работите што се пред- 
мет на отстапување по пат на јавно наддавање и га- 
рантен рок за квалитетот на тие работи,- 

4. цена на работите што се предмет на отстапу- 
вањето по пат на јавно наддавање; 

5. спремност на понудувачот да учествува во из- 
градбата на објектот во вид на кредитирање, во кој 
износ и услови; 

6. изјава на понудувачот дали ке пресметува раз- 
лики во цени и под кои услови,- 

7. како Ке се пресметуваат непредвидените ра- 
боти кои 1се се јават во текот на градбата; 
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8. колкав 1с;е биде коефициентот за пресметување 
на дополнителните работи на нето стартните основи; 

9. како ке се пресметуваат дополнителните гра- 
дежно-занаетчиски и иксталатерски работи. 

Ш. Место на изведување на работите: 
Работите Ке се изведуваат во локалитетот „Гори- 

ца“ — Охрид. 

IV. Цена: 

Ориентациона цена на работите е 35.000.000.000 
динари. 

V. Рокови: 

1. Рок за завршување на хотелот со сите прид- 
ружни и други објекти кои се предмет на јавно 
наддавање е 1 мај 1990 година, а отпочнување со 
работа од 1 април 1989 година. 

2. Рок за поднесување на понудата: 

Понудите треба да се доставени и примени од 
инвеститорот најдоцна 15 календарски дена од денот 
на објавувањето на конкурсот, а се доставуваат во 
Инекс „Горица" — Охрид. 

3. За денот на јавното наддавање учесниците на 
конкурсот дополнително ке бидат известени. 

4. Избор на најповолниот понудувач Ке се извр- 
ши во рок од 10 дена по отворањето на понудите. 

5. Разгледување на техничката документација и 
преземање на тендерска документација може да се 
врши односно презема секој работен ден од 8—11 
часот во текот на траењето на конкурсот во адми- 
нистративните простории на инвеститорот Инекс „Го- 
рица“ — Охрид. 

VI. Општо: 

Кон понудата да се достави комплетна и попол- 
нета тендерска документација, и тоа во одвоени об- 
вивки како што е тоа предвидено со член 9 од Пра- 
вилникот и начинот и постапка за отстапување на 
изградба на инвестициони објекти („Службен весник 
на СРМ“ бр. 22/84). 
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